

INITIATIVE 93

Association loi 1901

Siège social : 191, Avenue Paul Vaillant Couturier

93000 BOBIGNY

SIRET : 432.347.045.00010

RAPPORT GENERAL DU COMMISSAIRE AUX COMPTES

SUR LES COMPTES DE L'EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2006

Mesdames, Messieurs,

En exécution de la mission qui nous a été confiée par l'Assemblée Générale du 20 Juin 2006, nous avons l'honneur de vous présenter notre rapport relatif à l'exercice clos le 31 Décembre 2006 sur :

- le contrôle des comptes de l'association **INITIATIVE 93**, tels qu'ils sont annexés au présent rapport,
- la justification des appréciations,
- les vérifications et informations spécifiques prévues par la loi.

Les comptes annuels ont été arrêtés par votre Conseil d'Administration. Il nous appartient, sur la base de notre audit, d'exprimer une opinion sur ces comptes.

I - OPINION SUR LES COMPTES ANNUELS

Nous avons effectué notre audit selon les normes professionnelles applicables en France ; ces normes requièrent la mise en œuvre de diligences permettant d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels ne comportent pas d'anomalies significatives. Un audit consiste à examiner, par sondages, les éléments probants justifiant les données contenues dans ces comptes.



INITIATIVE 93
Exercice clos au 31 décembre 2006

Il consiste également à apprécier les principes comptables suivis et les estimations significatives retenues pour l'arrêté des comptes et à apprécier leur présentation d'ensemble.

Nous estimons que nos contrôles fournissent une base raisonnable à l'opinion exprimée ci-après.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société à la fin de cet exercice.

Sans remettre en cause l'opinion exprimée ci-dessus, nous attirons votre attention sur les points suivants exposés dans l'annexe légale et/ou dans le rapport financier concernant notamment :

- la provision technique pour risques d'impayés calculée au taux de 5% sur la totalité des fonds d'intervention, dont le solde cumulé s'élève à 36 473 €,
- le compte provision pour fonds dédiés dont le montant s'élève à la clôture de l'exercice à 110 000 €, après constitution d'une provision de 80 000 €,
- les prêts non remboursés en 2004 et 2005, non couverts par la SOFARIS, comptabilisés en créances irrécouvrables pour la somme de 29 389,40 €.

II – JUSTIFICATION DES APPRECIATIONS

En application des dispositions de l'article L 823-9 du Code de Commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations auxquelles nous avons procédé ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués ainsi que sur le caractère raisonnable des estimations significatives retenues.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le cadre de notre démarche d'audit des comptes annuels, pris dans leur ensemble, et ont donc contribué à la formation de notre opinion exprimée dans la première partie de ce rapport.



INITIATIVE 93
Exercice clos au 31 décembre 2006

III - VERIFICATIONS ET INFORMATIONS SPECIFIQUES

Nous avons également procédé, conformément aux normes professionnelles applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par la loi.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans les documents adressés aux membres de l'association sur la situation financière et les comptes annuels, ainsi que sur le rapport financier.

FAIT A SEVRAN

LE 06 AVRIL 2007

Le Commissaire aux Comptes



Philippe BARON

DETAIL DU BILAN ACTIF

	31/12/2006	31/12/2005	Variation	
	Net	Net	Montant	%
Total immobilisations financières	443 810,31	399 835,11	43 975,20	11,0
Total actif immobilisé	444 937,30	402 261,29	42 676,01	10,6
ACTIF CIRCULANT				
Créances				
Clients et comptes rattachés USAGERS ET ORGANISMES	79 409,00	7 073,00	72 336,00	1 022,7
Total	79 409,00	7 073,00	72 336,00	1 022,7
Autres créances DIVERS PROD. A RECEVOIR	162 846,64	106 517,68	56 328,96	52,9
Total	162 846,64	106 517,68	56 328,96	52,9
Total créances	242 255,64	113 590,68	128 664,96	113,3
Valeurs mobilières de placement				
Autres titres				
PARTS BANQUE POPULAIRE	22 494,90	22 494,90		
CPTE A TERME	195 000,00	75 000,00	120 000,00	160,0
Total	217 494,90	97 494,90	120 000,00	123,1
Total valeurs mobilières	217 494,90	97 494,90	120 000,00	123,1
Disponibilités				
B.P. FONCTIONNEMENT	65 111,83	49 787,47	15 324,36	30,8
B.P. INTERVENTION	46 599,43	43 191,81	3 407,62	7,9
Total	111 711,26	92 979,28	18 731,98	20,1
Charges constatées d'avance CHARGES CONSTAT. D'AVANCE	125,58		125,58	
Total	125,58		125,58	
Total actif circulant	571 587,38	304 064,86	267 522,52	88,0
TOTAL GENERAL	1 016 524,68	706 326,15	310 198,53	43,9

DETAIL DU BILAN ACTIF

	31/12/2006	31/12/2005	Variation	
	Net	Net	Montant	%
MONTAUFRAY	1 249,93	3 333,28	- 2 083,35	- 62,5
LAMBERT	4 499,97	4 499,97		
SARR	8 125,00	11 562,50	- 3 437,50	- 29,7
VOISIN	4 583,25	9 583,29	- 5 000,04	- 52,2
SYLLOS	1 527,75	3 194,43	- 1 666,68	- 52,2
LEFEBVRE	2 083,40	3 083,36	- 999,96	- 32,4
BUISSON		2 333,35	- 2 333,35	- 100,0
VERANT	6 875,00	10 625,00	- 3 750,00	- 35,3
KEDJEM	1 000,08	2 083,37	- 1 083,29	- 52,0
RAFFIER		4 000,04	- 4 000,04	- 100,0
KUNKEL	9 062,50	12 187,50	- 3 125,00	- 25,6
BIFFOT	8 333,28	10 833,30	- 2 500,02	- 23,1
JACQUES RONAN	5 208,38	9 375,02	- 4 166,64	- 44,4
KORCHID	7 916,61	12 916,65	- 5 000,04	- 38,7
HACINE	4 888,92	7 555,56	- 2 666,64	- 35,3
BASLE	6 666,68	7 777,78	- 1 111,10	- 14,3
ZABOUB	7 000,00	8 500,00	- 1 500,00	- 17,6
SCHUBERT	7 425,00	10 125,00	- 2 700,00	- 26,7
EVA	5 400,00	8 100,00	- 2 700,00	- 33,3
DANEZLI		5 500,00	- 5 500,00	- 100,0
HAMEK	5 375,00	6 000,00	- 625,00	- 10,4
BENNINI	7 916,65	10 000,00	- 2 083,35	- 20,8
DUPIRE	14 999,96	20 000,00	- 5 000,04	- 25,0
PHENG VANNAK	13 750,00	15 000,00	- 1 250,00	- 8,3
RANDU	3 500,00	4 700,00	- 1 200,00	- 25,5
HOBAB	5 425,00	6 300,00	- 875,00	- 13,9
LALMAS	17 777,76	20 000,00	- 2 222,24	- 11,1
BARBRY	3 450,00	5 250,00	- 1 800,00	- 34,3
MORELLE	7 050,00	8 850,00	- 1 800,00	- 20,3
VALVERDE	4 275,00	5 400,00	- 1 125,00	- 20,8
FLORIANI	5 400,00	8 100,00	- 2 700,00	- 33,3
N TONFE	4 375,00		4 375,00	
CARLOT	4 050,00		4 050,00	
SEGALINI	5 425,00		5 425,00	
PROVIN	4 550,00		4 550,00	
GOUINI	7 499,98		7 499,98	
KERGOAT	9 600,00		9 600,00	
KRAFESS	4 650,00		4 650,00	
BELLAICHE	8 820,00		8 820,00	
CHAREIRE	14 062,50		14 062,50	
LECLAIRE	5 166,65		5 166,65	
ROTA	13 066,68		13 066,68	
BARBOUX	10 350,00		10 350,00	
KODJA	11 000,00		11 000,00	
CATTANEO	5 250,00		5 250,00	
LEBAIL	5 600,00		5 600,00	
RAZE	9 166,66		9 166,66	
TEINTURIER	4 500,00		4 500,00	
ROMERO	10 800,00		10 800,00	
MOCCO	4 250,00		4 250,00	
SOUNDIRARASSOU	7 555,56		7 555,56	
FAUDON	4 250,00		4 250,00	
KARAKAS	10 500,00		10 500,00	
GRINE	9 000,00		9 000,00	
TROSZCZYNSKI LEBLOND	10 800,00		10 800,00	
TOUATI	7 500,00		7 500,00	
MOHAMED	4 500,00		4 500,00	
Total	443 810,31	399 835,11	43 975,20	11,0

DETAIL DU BILAN ACTIF

	31/12/2006	31/12/2005	Variation	
	Net	Net	Montant	%
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Autres immobilisations incorporelles				
LOGICIEL	14 715,29	14 715,29		
MORT.AUTR.IMMOB.INCORPOR	- 14 715,29	- 14 715,29		
Total				
Total immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Autres immobilisations corporelles				
AAI DIVERS	628,90	628,90		
MATERIEL BUREAU ET INFO.	10 223,94	10 223,94		
MORT.AAI DIVERS	- 628,90	- 540,51	- 88,39	- 16,4
MORT.MAT.BUREAU ET INFO.	- 9 096,95	- 7 886,15	- 1 210,80	- 15,4
Total	1 126,99	2 426,18	1 299,19	53,5
Total immobilisations corporelles	1 126,99	2 426,18	1 299,19	53,5
Immobilisations financières				
Prêts				
RET SOYER		76,47	- 76,47	- 100,0
DOS SANTOS		1 956,29	- 1 956,29	- 100,0
EGOUY		- 1 524,53	- 1 524,53	- 100,0
ETANT	390,00	1 950,00	- 1 560,00	- 80,0
MARDELLI	1 666,80	4 166,76	- 2 499,96	- 60,0
DEVAUX	6 351,08	2 964,37	- 2 964,37	- 100,0
MARRIEU		722,26	- 722,26	- 100,0
MOULAT		- 166,67	- 166,67	- 100,0
HOUARD	- 166,67	416,63	- 416,63	- 100,0
BENSIMHON		111,15	- 111,15	- 100,0
DANIEL		833,26	- 833,26	- 100,0
PHILIPPE		2 041,78	- 1 749,96	- 85,7
BRIOLANT	291,82	15 666,72	- 1 870,00	- 11,9
LA GUERONNIERE	13 796,72	4 999,88	- 4 999,88	- 100,0
PERINET		7 204,07	- 4 550,04	- 63,2
BOURGOIN	2 654,03	1 666,76	- 1 666,76	- 100,0
BENIDJER		4 583,42	- 2 499,96	- 54,5
PROUVOST	2 083,46	4 333,26	- 1 500,03	- 34,6
ILLEMANT	2 833,23	3 000,00	- 2 750,00	- 91,7
PELLETIER	250,00	6 416,60	- 2 520,87	- 39,3
AMZALI	3 895,73	5 833,26	- 5 000,04	- 85,7
MILIC	833,22	208,41	- 208,41	- 100,0
BARBE		7 777,68	- 6 666,72	- 85,7
CHEVALIER	1 110,96	11 111,04	- 6 111,16	- 55,0
SIDDIQUE	4 999,88	6 249,93	- 5 000,04	- 80,0
ARAUJO	1 249,89	3 333,38	- 2 666,64	- 80,0
FIROZALY	666,74	9 566,73	- 1 633,31	- 17,1
NORIANI	7 933,42	7 583,37	- 2 333,32	- 30,8
VELUME	5 250,05	2 083,27	- 2 083,27	- 100,0
MUSUMECI		2 000,02	- 1 333,32	- 66,7
MAILHE	666,70	14 000,06	- 3 999,96	- 28,6
PAYOCK	10 000,10	2 499,94	- 2 499,94	- 100,0

DETAIL DU BILAN PASSIF

	31/12/2006	31/12/2005	Variation	
	Net	Net	Montant	%
CAPITAUX PROPRES				
Capital				
REPORT SANS DROIT DE REPR	516 958,95	334 871,29	182 087,66	54,4
FDS AS. avec Drt rep. CDC	262 449,01	232 449,01	30 000,00	12,9
Total	779 407,96	567 320,30	212 087,66	37,4
Report à nouveau				
REPORT A NOUVEAU CREDIT.	44 961,61	35 902,03	9 059,58	25,2
Total	44 961,61	35 902,03	9 059,58	25,2
RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	12 543,10	9 059,58	3 483,52	38,5
Subventions d'investissement				
SUBVENTIONS D'INVESTIS.	30 489,80	30 489,80		
SUBV.INVES.INSC.CPT.RESUL	- 29 544,62	- 29 544,62		
Total	945,18	945,18		
Total capitaux propres	837 857,85	613 227,09	224 630,76	36,6
PROVISIONS				
Provisions pour risques				
PROV POUR RISQUE IMPAYES	36 473,55	27 338,64	9 134,91	33,4
Total	36 473,55	27 338,64	9 134,91	33,4
Provisions pour charges				
AUTR.PROVIS. POUR CHARGES	5 150,80	5 926,74	- 775,94	- 13,1
PROV. POUR FONDS DEDIES	110 000,00	30 000,00	80 000,00	266,7
Total	115 150,80	35 926,74	79 224,06	220,5
Total provisions	151 624,35	63 265,38	88 358,97	139,7
DETTES				
Fournisseurs et comptes rattachés				
Fournisseurs	13 501,14	768,65	12 732,49	1 656,5
Total	13 501,14	768,65	12 732,49	1 656,5
Dettes fiscales et sociales				
REMUNER.DUES AU PERSONNEL	1 999,62		1 999,62	
DETTES PROV./CONGES PAYES	293,33	1 315,19	- 1 021,86	- 77,7
CHARG.SOC./CONGES A PAYER	122,35	538,32	- 415,97	- 77,3
AUTR.CHARG.SOCIAL.A PAYER	3 600,00	5 060,69	- 1 460,69	- 28,9
IMPOTS SUR LES BENEFICES	948,00	340,00	608,00	178,8
CHARG.FIS./CONGES A PAYER	16,13		16,13	
CHARGES FISCALES A PAYER	155,11	162,64	- 7,53	- 4,6
Total	7 134,54	7 416,84	- 282,30	- 3,8
Autres dettes				
USAGERS ET ORGANISMES		2 290,00	- 2 290,00	- 100,0
AVOIRS A ETABLIR	2 438,00		2 438,00	
DIVERS CHARGES A PAYER	1 528,80	8 096,34	- 6 567,54	- 81,1
Total	3 966,80	10 386,34	- 6 419,54	- 61,8

DETAIL DU BILAN PASSIF

	31/12/2006	31/12/2005	Variation	
	Net	Net	Montant	%
Produits constatés d'avance PRODUITS CONSTAT.D'AVANCE	2 440,00	11 261,85	- 8 821,85	- 78,3
Total	2 440,00	11 261,85	- 8 821,85	- 78,3
Total dettes	27 042,48	29 833,68	- 2 791,20	- 9,4
TOTAL GENERAL	1 016 524,68	706 326,15	310 198,53	43,9

DETAIL DU COMPTE DE RESULTAT

	31/12/2006	31/12/2005	Variation	
	Net	Net	Montant	%
PRODUITS D'EXPLOITATION				
Subventions d'exploitation				
Subventions salariales	11 149,31	14 445,96	- 3 296,65	- 22,8
Subv CCIP selon convent	30 500,00	30 500,00		
Subvention FSE	10 310,00	17 600,00	- 7 290,00	- 41,4
Subv Conseil Regional	21 000,00	21 000,00		
Subv Conseil General	50 000,00	50 000,00		
Autres subventions	5 323,64	5 323,64		
Subv DDTE	10 000,00	10 000,00		
Total	138 282,95	62 545,96	75 736,99	121,1
Preprises sur dépr., prov. et transferts de charges				
Pr/Amort.Prov.Prod.Expl	5 926,74	8 278,00	- 2 351,26	- 28,4
Pr Prov S/RISQUES IMPAYE	1 469,47	1 027,37	442,10	43,0
Transferts charges d'expl		1 070,22	- 1 070,22	- 100,0
Total	7 396,21	10 375,59	- 2 979,38	- 28,7
Autres produits				
Dotations fonctionnemen	102 955,70	59 361,00	43 594,70	73,4
Total	102 955,70	59 361,00	43 594,70	73,4
Produits d'exploitation	248 634,86	132 282,55	116 352,31	88,0
CHARGES D'EXPLOITATION				
Autres achats et charges externes				
Rais de bureau	3 052,92	2 658,46	394,46	14,8
Abonnement internet	593,22	593,22		
Locations	4 574,70	4 575,00	- 0,30	- 0,0
Primes d'assurance	3 555,89	4 386,67	- 830,78	- 18,9
Personnel CCIP	38 716,79	25 625,00	13 091,79	51,1
Personnel ext. a l'entr	800,00	320,00	480,00	150,0
Munérat.intermed. honor.	7 691,47	6 168,06	1 523,41	24,7
Dotations	1 358,00	1 351,00	7,00	0,5
Rais déplacements	832,70	255,39	577,31	226,1
Pla.missions receptions	48,60	253,01	- 204,41	- 80,8
Rais postaux et telecom.	1 876,67	2 254,94	- 378,27	- 16,8
Services bancaires et ass	817,72	367,78	449,94	122,3
Total	63 918,68	48 808,53	15 110,15	31,0
Impôts, taxes et versements assimilés				
Axe formation	171,24	712,64	- 541,40	- 76,0
Total	171,24	712,64	- 541,40	- 76,0
Salaires et traitements				
Remunérations personnel	36 356,99	38 274,33	- 1 917,34	- 5,0
Salaires payés	- 1 021,86	337,29	- 1 359,15	- 403,0
Salaires CCIP	924,74	1 722,81	- 798,07	- 46,3
Prime transport	128,75	305,70	- 176,95	- 57,9
Rem. kilométriques	793,67	259,36	534,31	206,0
Total	37 182,29	40 899,49	- 3 717,20	- 9,1
Charges sociales				
Charges sur C.P.	- 415,97	195,76	- 611,73	- 312,5
SSAF	8 540,13	8 841,82	- 301,69	- 3,4
Cotisation retraite	2 453,82	2 920,02	- 466,20	- 16,0
Charges ARP	1 196,80	1 293,33	- 96,53	- 7,5
Charges médecine du travail	187,68	187,67	0,01	0,0

DETAIL DU COMPTE DE RESULTAT

	31/12/2006	31/12/2005	Variation	
			Montant	%
Total	11 962,46	13 438,60	- 1 476,14	- 11,0
Dotations amortissements, dépréciations, provisions				
Dotations aux amortissements sur immobilisations				
DOT PROV CHARGES EXPL.	5 150,80	5 926,74	- 775,94	- 13,1
DOT.AMORT.IMMO.CORPORELL.	1 299,19	1 294,90	4,29	0,3
Total	6 449,99	7 221,64	- 771,65	- 10,7
Dotations aux provisions pour risques et charges				
DOT PROV TECH S/IMPAYES	10 604,38	2 333,73	8 270,65	354,4
Total	10 604,38	2 333,73	8 270,65	354,4
Total dotations aux amortissements, dépréciations et provisions	17 054,37	9 555,37	7 499,00	78,5
Autres charges				
PERTES/CREANCES IRRECOUVR	29 389,40	11 884,10	17 505,30	147,3
Total	29 389,40	11 884,10	17 505,30	147,3
Charges d'exploitation	159 678,44	125 298,73	34 379,71	27,4
RESULTAT D'EXPLOITATION	88 956,42	6 983,82	81 972,60	1173,8
PRODUITS FINANCIERS				
Autres intérêts et produits assimilés				
REVENUS VAL.MOB.PLACEMENT	3 951,60	1 414,89	2 536,71	179,3
REVENUS PARTS BQUE POPUL	823,50	912,92	- 89,42	- 9,8
Total	4 775,10	2 327,81	2 447,29	105,1
Produits financiers	4 775,10	2 327,81	2 447,29	105,1
RESULTAT FINANCIER	4 775,10	2 327,81	2 447,29	105,1
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	93 731,52	9 311,63	84 419,89	906,6
PRODUITS EXCEPTIONNELS				
Sur opérations en capital				
AUTRES PRODUITS EXCEPTIO.	102,31	1 229,96	- 1 127,65	- 91,7
Total	102,31	1 229,96	- 1 127,65	- 91,7
Produits exceptionnels	102,31	1 229,96	- 1 127,65	- 91,7
CHARGES EXCEPTIONNELLES				
Sur opérations en capital				
VAL.COMPTA.IMMOB.CORP.CED		1 142,01	- 1 142,01	- 100,0
AUTRES CHARGES EXCEPTION.	342,73		342,73	
Total	342,73	1 142,01	- 799,28	70,0
Dotations aux amort., dépréciations et provisions				
DOT. PROV. POUR CHARGES	80 000,00		80 000,00	
Total	80 000,00		80 000,00	
Charges exceptionnelles	80 342,73	1 142,01	79 200,72	6 935,2
RESULTAT EXCEPTIONNEL	- 80 240,42	87,95	- 80 328,37	- 91 334,1

DETAIL DU COMPTE DE RESULTAT

	31/12/2006	31/12/2005	Variation	
	Net	Net	Montant	%
Impôts sur les bénéfices	948,00	340,00	608,00	178,8
IMPOTS SUR LES BENEFICES	948,00	340,00	608,00	178,8
Total	948,00	340,00	608,00	178,8
Total des produits	253 512,27	135 840,32	117 671,95	86,6
Total des charges	240 969,17	126 780,74	114 188,43	90,1
BENEFICE OU PERTE	12 543,10	9 059,58	3 483,52	38,5

INITIATIVE 93

exercice du 01/01/2006 au 31/12/2006 (Euros)

Le 19/03/2007

à 11:16

INVENTAIRE COMPTABLE EN DETAIL

Période de traitement : du 01/01/2006 au 31/12/2006

présentation par Compte/Immobilisation croissant - Toutes les immobilisations (Euros)

Identification Date d'entrée	Plan d'amortissement	Val. d'actif Base amort.	Amortissement pratiqué sur la période			Total	Amt. cumulés		Valeur résiduelle
			Linéaire	Dégressif	Exceptionnel		Dep. cumul.		
Compte 208100 LOGICIEL (3 biens)									
01-000	HIPPOCAMPE SITE EXTRAN	11 805,80					11 805,80		
09/2001	L 50,00 2	11 805,80							
02-000	SURCOUF LOGICIEL QUARK	2 271,33					2 271,33		
1/2001	L 100,00 1	2 271,33							
003-000	HIPPOCAMPEmodif Extranet	638,15					638,15		
12/2001	L 50,00 2	638,15							
Total Compte 208100		14 715,28					14 715,28		
		14 715,28							
Compte 218100 AAI DIVERS (1 bien)									
01-000	SAINT MACLOU MOQUETT	628,90	88,39			88,39	628,90		
09/2001	L 20,00 5	628,90							
Total Compte 218100		628,90	88,39			88,39	628,90		
		628,90							
Compte 218300 MATERIEL BUREAU ET INFO. (5 biens)									
01-000	FOREST IMPRIMANTE EPSO	4 220,92					4 220,92		
09/2001	L 33,33 3	4 220,92							
02-000	DELL ORDINATEUR	2 370,28					2 370,28		
0/2001	L 33,33 3	2 370,28							
03-000	ALLPAGES ACULASER four	684,61	228,18			228,18	654,12	30,49	
02/2004	L 33,33 3	684,61							
05-000	ORD DELL 170 L	873,08	291,00			291,00	506,82	366,26	
4/2005	L 33,33 3	873,08							
007-000	DELL POWEREDGE 800 SAT	2 075,06	691,62			691,62	1 344,81	730,25	
01/2005	L 33,33 3	2 075,06							
Total Compte 218300		10 223,95	1 210,80			1 210,80	9 096,95	1 127,00	
		10 223,95							
TOTAL (9 biens)		25 568,13	1 299,19			1 299,19	24 441,13	1 127,00	
		25 568,13							

SECMER

SOCIÉTÉ D'EXPERTISE COMPTABLE ET DE
COMMISSARIAT AUX COMPTES INSCRITE A PARIS

PHILIPPE BARON
ISABELLE ABRIAL
BERT CHAULIAC
N-PIERRE LEBEUGLE

RAPPORT SPECIAL DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LES CONVENTIONS REGLEMENTEES

EXERCICE 2006

=====

INITIATIVE 93

Association loi 1901

Siège social : 191, Avenue Paul Vaillant Couturier

93000 BOBIGNY

SIRET : 432.347.045.00010

INITIATIVE 93

Association loi 1901

Siège social : 191, Avenue Paul Vaillant Couturier

93000 BOBIGNY

SIRET : 432.347.045.00010

RAPPORT SPECIAL DU COMMISSAIRE AUX COMPTES
SUR LES CONVENTIONS REGLEMENTEES

EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2006

Mesdames, Messieurs,

En notre qualité de commissaire aux comptes de votre Association, nous vous présentons notre rapport sur les conventions réglementées.

Il ne nous appartient pas de rechercher l'existence éventuelle de conventions, mais de vous communiquer, sur la base des informations qui nous ont été données, les caractéristiques et les modalités essentielles de celles dont nous avons été avisés, sans avoir à nous prononcer sur leur utilité et leur bien-fondé. Il vous appartient, d'apprécier l'intérêt qui s'attachait à la conclusion de ces conventions en vue de leur approbation.

Nous vous informons qu'il ne nous a été donné avis d'aucune convention conclues au cours de l'exercice entre votre Association et l'un de ses administrateurs, et susceptible d'être signalée dans le cadre du présent rapport.

Par ailleurs, en application du même décret, nous avons été informés que l'exécution des conventions suivantes, s'est poursuivie au cours du dernier exercice.

INITIATIVE 93

Règles et méthodes comptables

(Code de commerce - articles 8, 9 et 11)
(Décret n° 83-1020 du 29-11-1983 - articles 7, 21, 24 début, 24-1, 24-2, 24-3)

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptable d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les amortissements sont calculés en fonction de la durée d'usage des immobilisations.

Seules sont exprimés les informations significatives.

Faits caractéristiques

Au titre de l'exercice 2006 il a été constaté, comme pour les exercices précédents, une provision technique pour créances douteuses calculée sur la base des Fonds d'Intervention diminuée des irrécouvrables et au taux de 5%.

La provision pour fonds dédiés a été augmentée de 80 000.00€.

Bien que n'ayant pas d'incidence sur le résultat il est à noter que le montant du bénévolat, calculé sur la base d'un taux horaire de 38€11 conformément aux directives FSE, s'élève à 14 672.35€.